
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO 
CONGIUNTO DELL’AIC 3 PER LA FORNITURA IN FULL SERVICE DI 
SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER LA RICERCA DI 
MICRORGANISMI IN EMOCOLTURE E COLTURE DI LIQUIDI 
BIOLOGICI - CIG 942910793E.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che, con Deliberazione n. 723 del 20/09/2022, l’A.O.U. Maggiore della Carità 
di Novara ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dell’appalto congiunto mediante 
procedura telematica, della fornitura in modalità full-service di sistemi analitici 
automatizzati per ricerca di microrganismi in emocolture e colture di liquidi biologici, 
occorrenti all’A.O.U.”Maggiore della Carità di Novara”, ASL VC, ASL NO, ASL BI, ASL VCO 
afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 per un periodo di mesi 72 oltre 24 
mesi di opzione di rinnovo, così come previsto da capitolato tecnico;

Dato atto che, l’unica ditta offerente per i Lotti 1 e 2 della gara in oggetto è risultata 
essere la Becton Dickinson Italia SPA, con sede legale a Milano, c.f. 00803890151, i cui 
prezzi unitari per i prodotto offerti sono descritti nei prospetti riepilogativi dei verbali di 
gara, depositati agli atti; 

Dato atto altresì che, il costo relativo all’eventuale acquisto dei prodotti opzionali offerti, 
non inclusi nella base d’asta, rientrerà nell’opzione di incremento contrattuale ex art. 106 
previsto per ciascuna AS;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva da parte dell’AIC 3, di cui alla Deliberazione n. 723 del 
20/09/2022, per la fornitura in modalità full-service di sistemi analitici automatizzati per 
ricerca di microrganismi in emocolture e colture di liquidi biologici, occorrenti alle Aziende 
afferenti all’AIC 3, della durata di 72 mesi, per un importo complessivo per l’ASL VCO di € 
440.749,76 IVA esclusa, comprensivo della facoltà di esercitare opzione di rinnovo per 
ulteriori mesi 24 (ventiquattro), come previsto dagli atti di gara.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti del Lotto 
1, di seguito descritti:

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO Denominazione prodotto
CIG DERIVATO

 (comprensivo di proroga 
di 24 mesi)

Importo fornitura 72+24 mesi 
(IVA esclusa)

BACTEN Plus Aerobic Medium € 132.600,00

BACTEN Plus Aerobic Medium 
BACTEN Lytic Aerobic Medium € 132.600,00

BACTEN Plus Peds Medium € 13.260,00

FOS Supplement Kit € 680,00

Aerobic vent Luer-Lock Access Device (Sottocoltura) € 4.200,00

Columbia Agar+5% S.Montone € 4.000,00

Choco with Bacitracin € 3.840,00

Sabouraud Dextrose Agar € 160,80

CHROMagar Candida € 240,00

Mannitol Salt Agar € 172,00

1

MacConkey II Agar € 196,96

Cod.441385 BACTEC FX 200 top Unit completo di accessori € 57.600,00

Cod.442296 BACTEC FX 40 completo di accessori € 19.200,00

Becton Dickinson Italia SPA
Sede legale Milano 
c.f. 00803890151

STRUMENTAZIONE 
Cod. 441007 BD EPICENTER Licenza-Completo di accessori  

(HW) e Moduli (SW) 

942910793E

€ 148,800,00

 
4) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
per la durata certa del contratto pari a 72 (settantadue) mesi, ammonta ad € 330.562,32 
IVA esclusa, pari ad € 403.286,03 IVA 22% inclusa e trova copertura nelle sotto indicate 
autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 29 € 11.130,58
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 41 € 5.673,00

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3  subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3  subimpegno n. 41 € 22.692,00

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3  subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3  subimpegno n. 41 € 22.692,00

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 41 € 22.692,00 

Conto Economico Esercizio 2026



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 41 € 22.692,00 

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 41 € 22.692,00 

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 29 € 44.522,34
conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n.3   subimpegno n. 41 € 22.692,00

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie.

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedaliere Verbania-Domodossola.

6) Di demandare, altresì alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedaliere Verbania-
Domodossola gli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura.

7) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG Derivato n. 
440.749,76, comprensivo di proroga di rinnovo di 24 mesi.

8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


		2022-10-13T12:01:36+0000


		2022-10-14T10:30:21+0000


		2022-10-17T08:55:55+0000




